

Jørgen Søvndal Hansen. Holding ApS

Rødebrovej 17, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 21 25 20 42

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2023.

Bente Frøjk Søvndal
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet Jørgen Søvn dal Hansen. Holding ApS
Rødebrovej 17, Linde
7600 Struer

Telefon: 97487017

CVR-nr.: 21 25 20 42
Stiftet: 17. september 1998
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
25. regnskabsår

Direktion Jørgen Ingvard Hansen, direktør

Revision KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Dattervirksomheder SICATECH A/S, Struer
OFF-PIST ApS, Struer
Ingvard Invest ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i de tilknyttede virksomheder SICATECH A/S, OFF-PIST ApS og Ingvard Invest ApS. Aktiviteten i SICATECH A/S har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af produktionsmaskiner til bl.a. den grafiske branche samt af produktion og salg af forbrugsvarer hertil. Aktiviteten i OFF-PIST ApS har i lighed med tidligere år bestået i drift af frisørsalon samt udlejning af driftsmidler. Aktiviteten i Ingvard Invest ApS har i lighed med tidligere år bestået i køb og udlejning af bolig- og erhvervsejendomme.

Herudover ejer og udlejer selskabet bolig- og butiksejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2022/23 udgjort et overskud på 4.667 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.008 t.kr.

Årets resultat har i 2022/23 udgjort et overskud på 4.894 t.kr. mod et overskud sidste år på 5.118 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 41.229 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 88,8 % af de samlede aktiver på 46.429 t.kr., hvilket er en stigning på 3,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.666.674	5.008.456
Administrationsomkostninger	-37.970	-24.750
Andre driftsindtægter	198.000	252.500
Andre driftsomkostninger	-141.747	-230.925
Resultat før finansielle poster	4.684.957	5.005.281
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	527.805	245.690
Andre finansielle indtægter	682	793
2 Finansielle omkostninger	-209.939	-83.087
Resultat før skat	5.003.505	5.168.677
Skat af årets resultat	-109.441	-50.423
Årets resultat	4.894.064	5.118.254
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.666.674	5.258.456
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	227.390	0
Disponeret fra overført resultat	0	-640.202
Disponeret i alt	4.894.064	5.118.254

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Udlejningsejendomme	<u>1.839.798</u>	<u>1.913.852</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.839.798</u>	<u>1.913.852</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>31.497.434</u>	<u>26.830.760</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.497.434</u>	<u>26.830.760</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.337.232</u>	<u>28.744.612</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.405.579	10.418.029
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.678.960	3.812.502
	Andre tilgodehavender	7.162	36.500
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>15.793</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.091.701</u>	<u>14.282.824</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.091.701</u>	<u>14.282.824</u>
	Aktiver i alt	<u>46.428.933</u>	<u>43.027.436</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.043.434	22.376.760
	Overført resultat	14.060.306	13.832.916
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>41.228.740</u>	<u>36.834.676</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	15.220	13.618
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.220</u>	<u>13.618</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitut	513.187	530.507
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>513.187</u>	<u>530.507</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	17.320	16.803
	Gæld til pengeinstitut	1.799.958	1.865.609
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.000	17.000
	Gæld til tilknyttet virksomhed	295.090	275.803
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	49.619	0
	Selskabsskat	2.467.006	3.356.262
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	19.793	40.364
	Anden gæld	0	76.794
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.671.786</u>	<u>5.648.635</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.184.973</u>	<u>6.179.142</u>
	Passiver i alt	<u>46.428.933</u>	<u>43.027.436</u>

1 Medarbejderforhold

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	27.118.304	4.473.118	0	31.716.422
Overført via					
resultatdisponering	0	5.258.456	-640.202	500.000	5.118.254
Udloddet udbytte	0	-10.000.000	10.000.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	22.376.760	13.832.916	500.000	36.834.676
Udbetalt udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via					
resultatdisponering	0	4.666.674	227.390	0	4.894.064
	125.000	27.043.434	14.060.306	0	41.228.740

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	15.152	200
Andre finansielle omkostninger	<u>194.787</u>	<u>82.887</u>
	<u>209.939</u>	<u>83.087</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. juli	<u>2.517.396</u>	<u>2.517.396</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.517.396</u>	<u>2.517.396</u>
Afskrivninger 1. juli	-603.544	-529.491
Årets afskrivninger	<u>-74.054</u>	<u>-74.053</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-677.598</u>	<u>-603.544</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.839.798</u>	<u>1.913.852</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022	
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. juli	4.454.000	4.454.000	
Kostpris 30. juni	4.454.000	4.454.000	
Opskrivning 1. juli	24.934.993	29.676.537	
Årets resultat	4.666.674	5.008.456	
Udbytte	0	-10.000.000	
Koncerntilskud	0	250.000	
Opskrivninger 30. juni	29.601.667	24.934.993	
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-2.558.233	-2.558.233	
Afskrivninger på goodwill 30. juni	-2.558.233	-2.558.233	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	31.497.434	26.830.760	
Tilknyttede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
SICATECH A/S	Struer	100 %	
OFF-PIST ApS	Struer	100 %	
Ingvard Invest ApS	Struer	100 %	
5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse			
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 30. juni 2023
Direktion	9,55-11,40	16.475	0
Der har i året været tilgodehavender, der er indfriet ved beskatning som udbytte.			
	30/6 2023	30/6 2022	
6. Gæld til realkreditinstitut			
Gæld til realkreditinstitut i alt	530.507	547.310	
Heraf forfalder inden for 1 år	-17.320	-16.803	
	513.187	530.507	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	438.400	457.957	

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>17.320</u>	<u>16.803</u>
	<u>17.320</u>	<u>16.803</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 539 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 975 t.kr.

Til sikkerhed for egen såvel som den tilknyttede virksomhed SICATECH A/S' gæld til pengeinstituttet har selskabet stillet pant i kapitalandel i SICATECH A/S, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 28.986 t.kr. samt deponeret ejerpantebreve på 1.200 t.kr. med pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.510 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for DECOTECH A/S' gæld til realkreditinstitut, som pr. 30. juni 2023 i alt udgør 1.142 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
